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Według danych straży pożarnej ponad 80 osób zmarło z powodu zatrucia tlenkiem węgla w tegorocznym

okresie grzewczym (od października 2012 r. do 24 lutego br.), a w ubiegłorocznym sezonie (od listopada

2011 r. do marca 2012 r.) łącznie 106 osób. Liczba osób poszkodowanych z powodu zatrucia tlenkiem

węgla wynosi około 1 tys. 800.

Akcja "Nie dla czadu", prowadzona przez MSW i straż pożarną, dotycząca zagrożeń związanych z

tlenkiem węgla, potrwa do końca sezonu grzewczego. MSW oraz służby podległe ministerstwu cały czas

proszą o większą rozwagę przy ogrzewaniu mieszkań i nieustannie apelują o sprawdzanie przewodów

kominowych.

Tegoroczna akcja informacyjna MSW i straży pożarnej, która rozpoczęła się w październiku 2012 r.,

potrwa do marca 2013 r., czyli do końca sezonu grzewczego.

Zdecydowanej większości tych tragedii można było uniknąć, gdyby przestrzegane były podstawowe

zasady bezpieczeństwa. Nawet tak niewinna z pozoru rzecz, jak zaklejenie kratki wentylacyjnej, może

okazać się tragiczna w skutkach.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wraz z podległymi służbami cały czas w ramach akcji „Nie dla

czadu” informuje, czym jest czad i jak ustrzec się przed zatruciem tlenkiem węgla. Przypomina, jakie

zagrożenia niesie za sobą nieprawidłowe używanie piecyków gazowych i urządzeń grzewczych.

Przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeństwa, takich jak: niezaklejanie kratek wentylacyjnych,

dbanie o dobry stan techniczny urządzeń znajdujących się w naszych domach czy zakup i instalacja

czujnika tlenku węgla pozwoli, aby nasze domy i mieszkania stały się bezpieczniejsze.

Wciąż zbyt wiele osób bagatelizuje zagrożenia wynikające z nieszczelnych urządzeń grzewczych. A

wystarczy odrobina przezorności i sprawny czujnik tlenku węgla. Według danych statystycznych straży

pożarnej najwięcej ofiar tlenku węgla było w grudniu 2012 r. – w tym miesiącu z tego powodu zmarło 35

osób.
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